
第２８９９回　　２０１３年６月２７日　　グランドホテル神奈中　　週報第２８９９

会場：グランドホテル神奈中　平塚２Ｆ　「百合の間」

2012-13 年度新会員（入会順）
　　近　藤　　　学　会員　2012.  8.  2

　　江　藤　博　一　会員　2012.  8.  2

　　飯　塚　和　夫　会員　2012.  9.  6

　　鈴　木　忠　治　会員　2012.10.18

　　豊　川　忠　紀　会員　2013.  3.14

　　日　坂　泰　之　会員　2013.  3.14

　　田　島　裕　巳　会員　2013.  5.   9

　　　　　　　　　　　　　　　　（所用のため欠席）

　以上の 7名です。

                   近藤　学会員                                    江藤博一会員                          馬上  晋会員（昨年度入会）         　　  鈴木忠治会員       

                              
飯塚和夫会員                                                          豊川忠紀会員                                                   日坂泰之会員

                                                                                小飯塚会長ご挨拶

　　　　　   島田敬也会員
   42年間のロータリー活動
   でした。逗子でもお元気
   にお過ごし下さい。

＜出席報告＞

新会員歓迎夜間例会新会員歓迎夜間例会

本　日  6月27日 会員数  64名 対象者  58名 出席者  41(39)名 出席率  68.33％
前々回  6月13日 会員数  64名 対象者  58名 出席者  45(42)名 出席率  73.77％ MUP  7名 計  52名 修正率  85.25％



＜委員会報告＞

●親睦委員会　委員長　三荒　弘道

平塚ロータリークラブ新会員歓迎夜間例会　報告

　６月 27日（木）毎年恒例であります　平塚ロータリー

クラブ　新会員歓迎夜間例会が開催されました。本年の

新会員歓迎夜間例会も例年と同様に神奈中グランドホテ

ルをお借りして開催させていただきました。小飯塚会長

期の最終例会ということもあり、多くのメンバー出席を

期待しておりましたが、ロータリークラブ国際大会等が

重なり最終的には 41 名のメンバー出席を頂きました。

今年度の親睦委員会は　三荒・中村・高橋（賢）・高橋

（建）・小林（昭）・青山・馬上・原田・近藤・江藤・飯塚・

鈴木（忠）・豊川・日坂・田島、総勢 15 名で構成され

ておりましたが、その内の　近藤・江藤・飯塚・鈴木（忠）・

豊川・日坂・田島、の７名が今年度小飯塚会長期に入会

した新会員であります。

　小飯塚会長の点鐘で最終例会がスタートしました。清

水（雅）幹事の最終報告がなされ、その後、今年度で平

塚ロータリークラブを退かれる島田敬也会員と木島俊雄

会員のご報告がなされました。島田会員のご挨拶があり、

会場では寂しい思いの中「これからもロータリークラブ

にお顔を出してください。」という雰囲気に包まれてお

りました。

　最終例会セレモニーが 15分ほどで終了し、新会員歓

迎例会がスタート致しました。司会はクリスマス例会の

ビンゴ大会で大好評でありました中村副委員長と青山会

員の名コンビに務めて頂きました。小飯塚会長の今年度

最後のご挨拶を拝聴し、牧野会長エレクト（次年度会長）

の乾杯を頂いた後、新会員歓迎会がスタートしました。

新会員の皆様には「ロータリーに入会して」というテー

マで５分程度のスピーチをして頂き、あまりに普通のス

ピーチをした場合或いは５分間であるスピーチが短かっ

た場合、司会の青山さんから手厳しい質問がされ、それ

に答えなくてはならないというルールで始まりました。

近藤会員スピーチから始まり、江藤会員と続き、馬上会

員は昨年度の入会ではありますが、昨年度の新会員歓迎

例会でスピーチをしていなかったので本年度の歓迎会で

スピーチを頂きました。その後、鈴木（忠）会員・飯塚

会員・豊川会員・日坂会員のスピーチを頂きました。皆

さんスピーチが大変御上手で青山会員の鋭い質問を期待

しておりましたが、まるでその質問を免れるように素晴

らしいスピーチでした。

　新会員の皆様によるスピーチが終了した後、清水（雅）

幹事が１年間撮影された写真を元に、小飯塚会長期の諸

行事のご報告がなされました。今年度はＩＭが平塚ロー

タリークラブ主管で開催された事もあり、写真が例年よ

りも大変多く、その写真をチョイスするにも時間を要し、

清水（雅）幹事も大変ご苦労をなされたそうです。その

写真を１枚１枚見ていくと、本当に小飯塚会長期の１年

間が手に取るように分かると同時に、素晴らしい記録で

あることが認識できます。１年間当たり前のように撮影

され、まとめて来られた清水（雅）幹事の労に改めて感

謝する思いにもなりました。その後歓迎会の結びでは「手

に手繋いで」を全員で大合唱し、鳥海副会長（次年度会

長エレクト）の結びのご挨拶と一本締めを頂き今年度最

終例会「新会員歓迎夜間例会」を平穏の内に閉じさせて

いただきました。これも偏にご出席頂きました皆様方の

お陰と感謝申し上げます。

　この新会員歓迎会をもって親睦委員会の全ての事業が

終了することとなりました。親睦委員会総勢 15名、メ

ンバー一丸となり諸事業努めてまいりました。お世話に

なりました全ての皆様方に伏して御礼申し上げ報告とさ

せて頂きます。

＜メークアップ＞　　　　７名

　　　　　　飯塚和夫・金谷浩史・吉柳恵子・三荒弘道

　　　　　　柏手　茂・鳥海衡一・木村義広　会員

＜ゲスト・ビジター＞　　０名

＜本日のスマイル＞　　　28名

＜卓話・行事予定＞

７月　４日（木）　新役員挨拶

　　１１日（木）　プログラム委員会

　　１８日（木）　入会記念卓話　鈴木忠治会員

　　２５日（木）　プログラム委員会

＜市内例会変更＞　　　　現在ございません。

＜メークアップ＞

＜本日のスマイル＞

＜卓話・行事予定＞

＜市内例会変更＞

＜委員会報告＞

＜ゲスト・ビジター＞

クラブ会報委員会　　◎関口幸恵　　○北岡　明　　金谷浩史　　國岡久資　　青山紀美代　　杉山幹生


